
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1259 -  02 de Maio de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

RESOLUÇÃO Nº 036 DE 03 DE ABRIL DE 2023.

“ALTERA  A  RESOLUÇÃO  Nº  035/2023,  A  QUAL

DISPÕE  SOBRE  A  REGULAMENTAÇÃO,   NA

ESFERA  DO  PODER  LEGISLATIVO  DE

CACHOEIRAS DE MACACU, DA LEI FEDERAL Nº

14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021”

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS aprova e eu promulgo a

seguinte RESOLUÇÃO:

 

Art.  1º  -  O artigo  65  da  Resolução 035/2023  passa  a  vigorar  com a   seguinte

redação:

“Art. 65 – Resta facultado à Administração aplicar as Leis Federais

nos 8.666/1993  e/ou  10.520/2002,  com  observância  a  Medida

Provisória 1.167 de 31 de março de 2023, a qual alterou os artigos

191 e 193 da Lei Federal 14.133/2021.”

Art. 2º - Revoga-se os parágrafos do artigo 65 da Resolução 035/2023.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 01/04/2023, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiras de Macacu, 03 de abril de 2023.

EDIVALDO PEREIRA

DE SOUZA

= Presidente =

MARCOS VINÍCIUS

FERREIRA ROMERO

= Vice-Presidente 

JOSÉ CÂNDIDO

FRAGOSO

= 1º Secretário =

TIAGO DA SILVA

TEIXEIRA

= 2º Secretário =

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

                                             DECRETO Nº4.682 DE 27 DE ABRIL DE 2023. 

                             

Altera a redação do art. 29, inciso VI, e 
acrescenta o inciso VII ao Decreto nº 
3.410, de 12 de julho de 2016, para incluir 
a promoção de medidas de 
conscientização, de prevenção e de 
combate a todos os tipos de violência  e 
a promoção da cultura de paz nas 
incumbências dos estabelecimentos de 
ensino, e dá outras disposições. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, em atendimento ao disposto no §1º do 
Artigo 2º da Lei nº1.940 de 27 de Março de 2013 e no Artigo 22 da Lei 
Complementar 041 de 15 de Março de 2016;  

                                                                             DECRETA: 

Art. 1º- O art. 29, do Decreto nº 3.410, de 12 de julho de 2016, passa a vigorar com 
as seguintes alterações :  

”... 

Art. 29- .......................................................... 

...................................................................... 

VI - executar projetos e estabelecer ações destinadas a promover a cultura de paz 
nas escolas; 

VII - acompanhar e promover medidas, em conjunto com a Secretaria Municipal de 
Educação, de conscientização, de prevenção e de combate a todos os tipos de 
violência, especialmente a intimidação sistemática (bullying), no âmbito das escolas.” 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                         GABINETE DO PREFEITO, 27 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
                                    RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
                                         Prefeito Municipal                                                     

DECRETO Nº 4.682, DE 27 DE ABRIL DE 2023. 

 
 
 
 
 
 
 



2  Edição 1259                                      02 de Maio de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 553 -  02 de Maio de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1259

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO D E PREÇOS   Nº 

005/2023 
 

PARTES:  Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu.  

X 
A.L.B.M MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA.  
 

OBJETO:  Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de mobiliário para atender as 
demandas dos Departamentos e Secretarias da 
Prefei tura Municipal de Cachoeiras de Macacu, 
bem como, a Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
PRAZO DA ATA : 12 (doze ) meses . 
  
VALOR  TOTAL REGISTRADO : R$ 
175.306,00  (Cento e setenta e cinco  mil 
trezentos e seis  reais) . 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 
10.520/0 2 – Pregão Presencial/SRP nº 
0012/2023  – Proc. Adm. nº . 5848/2022.  
 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 13/04/2023 . 
 

Rafael Muzzi de Miranda  
Prefeito Municipal  

 
 

 
 

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO D E PREÇOS   Nº 

006/2023 
 

PARTES:  Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu.  

X 
ARAGORN SUPRIMENTOS E 

MANUTENÇÃO LTDA  
 

OBJETO:  Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de mobiliário para atender as 
demandas dos Departamentos e Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu, 
bem como, a Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses. 
  
VALOR TOTAL REGISTRADO : R$ 
109.557,50  (Cento e nove mil quinhentos e 
cinquenta e sete  reais e cinquenta centavos ). 
 
FUNDAMEN TO LEGAL:  Lei Federal nº 
10.520/02 – Pregão Presencial/SRP nº 
0012/2023 – Proc. Adm. nº . 5848/2022.  
 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 13/04/2023. 
 

Rafael Muzzi de Miranda  
Prefeito Municipal  

 

 
 

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO D E PREÇOS   Nº 

007/2023  
 

PARTES:  Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu.  

X 
 DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS 

LTDA  

OBJETO:  Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de mobiliário para atender as 
demandas dos Departamentos e Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu, 
bem como, a Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
PRAZO DA ATA : 12 (doze ) meses . 
  
VALOR  TOTAL REGISTRADO : R$ 
195.715,00 (Cento e noventa e cinco  mil 
setecentos e quinze  reais) . 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 
10.520/0 2 – Pregão Presencial/SRP nº 012/2023  
– Proc. Adm. nº . 5848/2022.  
 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 13/04/2023 . 
 

Rafael Muzzi de Miranda  
Prefeito Municipal  



4  Edição 1259                                      02 de Maio de 2023 - XV

 
 

 
 

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO D E PREÇOS   Nº 

008/2023 
 

PARTES:  Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu.  

X 
MIZA MÓVEIS LTDA.  

 

OBJETO:  Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de mobiliário para atender as 
demandas dos Departamentos e Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu, 
bem como, a Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
 
PRAZO DA ATA: 12 (doze ) meses . 
  
VALOR TOTAL REGISTRADO : R$ 
160.600 ,00 (Cento e sessenta  mil e seiscentos  
reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 
10.520/02 – Pregão Presencial /SRP nº 
0012/2023 – Proc. Adm. nº . 5848/2022.  
 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 13/04/2023. 
 

Rafael Muzzi de Miranda  
Prefeito Municipal  

 

gov.br/ vacinacao

Vacina é vida.
Vacina é pra todos.

Atualize a caderneta e, juntos, vamos
reconstruir a vacinação brasileira.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

